Falsa sapientia mentem quidem turbat et cor de-
pravai; ea vero non est sapientia, sed contra hujus 
inficiatio vel adulteratio. Ut mihi videtur, phantasiam 
Rousseau, ad talia in libro illo proferenda, de silvati-
cae vitae pulchritudine conceptiones, quae tunc pul-
lulabant, magis quidem poeticae, quam philosophicae, 
quarumque ille ipse (veluti fabulando) praecipuus fuit 
defensor ac propugnator, suaviter permulserunt. For-
tasse insuper prae oculis haberet, et vereretur, fallaces 
illas funestasque de matéria doctrinas, quae, de inte-
gro, exCondillacii, Helvetii, et Holbachii libris, tunc lit-
terarum orbe vagabantur; et sic extra culpam, sed falso, 
illarum effectus sapientiae effectibus aequipararet. 

Sapientia vera digitum Dei in omnibus indicat; et 
in Deo aeterna justi, boni et jucundi, principia agnos-
cit. Sapientia vera profitetur ac propugnai, animae 
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humanae duplicem esse habitationem, alteram nempe 
in vita, post mortem alteram; et, ob utramque, homi-
nem nunquam libertatis jure abuli posse, sed ipsis 
moralíbus praeceptis esse subjcctum: atque hinc virtu-
tem ipsam tam animae necessariam esse, quam corpori 
sanguinem. Yere sapiens non baee modo credit ac pro-
feri, argumentisque confirmat; verum etiam eisdem 
congruenter agit: sapientia enim est tamquam jtdesy 

quae sine operibus mortua est. 
Studiosa generosaque juventus! Veram sapientiam 

colite; falsa et mendacia effugite. Fixa animo vestro 
in perpetuum maneant illa nostri spectatissimi Praesu-
lis, Yice-Comitis a Villa-Maiore, memoranda verba, 
apud vos, superiori anno, in praemiorum solemnitate, 
enuntiata: 

O talento sem a virtude é como a alavanca, que não 
produz trabalho util sem o ponto d'apoio; e a scien-
cia sem a probidade é em tudo comparavel áquellas for-
mosas regiões do Ganges, em. que as galas da vegetação 
e o matiz das flores encobrem os miasmas mortíferos, 
que devastam as povoações. 

Aliter enim vobis certe illud adcidet, quod lauda-
tus Líber Sapientae divinitus dicit: 

Sapientiam et disciplinam qui abjicit, infelix est; 
et vana est spes illorum; et labores sinefructu: et inu-
tilia opera eorum. 

C A L E N D A R I O 

PARA 0 ANNO DE 1871 
COM A INDICAÇÃO DAS S O L E M N I D A D E S NA UNIVERSIDADE, 

E DESIGNAÇÃO DOS DIAS F E R I A D O S NA MESMA 

E P O C H A S T R I N C I P 1 E S 

CORRESPONDENTES AO ANNO DE 1871 

Anno do Período Juliano 6584 
Da creação do mundo segundo o Texto Hebreu 5871 
Do Diluvio Universal 4211) 
Do meio da primeira Olympiada 2(345 
D a fundação de Roma 2624 
Da Epocha de Nabonassar 2618 
Do principio da Monarquia Por tugueza 775